[image: image1.png]

Decreto n.º. 2363, de 09 de julho de 2008.

“Abre Crédito Especial no valor de R$-200,00”.

JOÃO NATALÍCIO SIQUEIRA DA SILVA, Prefeito Municipal de Formigueiro, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica e considerando o previsto no Art. 2º da Lei nº 1527, de 09/07/2008,
DECRETA

           Art. 1º Fica autorizada a abertura de Crédito Especial no valor de R$-200,00 (duzentos reais) nas seguintes Unidades e Rubricas Orçamentárias:

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

041230002.2.01 Manutenção  da SM da Fazenda

3.3.90.92.00.0000 Despesas de Exercícios Anteriores ...................................... R$-200,00

T O T A L ............................................................................................................ R$-200,00

Art. 2º Servirá de cobertura para o crédito referido no Art. 1º, redução nas seguintes rubricas orçamentárias (inciso III do § 1º do Art. 43 da Lei n.º 4320/64):

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

041230002.2.01 Manutenção  da SM da Fazenda

3.3.90.39.00.0000 Outros Serv. de Terceiros- Pessoa Jurídica......................... R$-200,00

T O T A L ............................................................................................................ R$-200,00

Art. 3º Fica ainda o Executivo autorizado a suplementar através de Decreto o crédito mencionado no art. 1º desta Lei, em razão de possível necessidade de reforço orçamentário.

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Formigueiro, em 09 de julho de 2008.

João Natalício Siqueira da Silva

                           Prefeito Municipal

 Registre-se e Publique-se

Sandra Regina Alves da Silva

 Secretária da Administração                                                                                  ME

Estado do Rio Grande do Sul

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO

CNPJ: 97.228.126/0001-50             Fone: (055) 3 236 1200

Av.João Isidoro, 222 – CEP: 97210-000 – FORMIGUEIRO – RS.